SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1016, DE 2021

Adição de assinatura ao RQS nº 1011/2021.

AUTORIA: Líder do PODEMOS Alvaro Dias (PODEMOS/PR)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1016/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/147505

Gabinete do Senador Alvaro Dias

REQUERIMENTO Nº         DE

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao requerimento

registrado no SEDOL nº SF/21780.40543-20, de autoria da Senadora Rose de Freitas,

que “requer, nos termos do inciso IV e § 7º do art. 154 do Regimento Interno

do Senado Federal, a realização de Sessão de Debates Temáticos, a ser realizada

em data oportuna, a fim de debater, com o novo Ministro da Saúde, o seu

plano de trabalho para o enfrentamento da pandemia de covid-19, incluindo o

processo de vacinação da população, a disponibilização de leitos de enfermaria e

em unidades de terapia intensiva (UTI), e o suprimento de oxigênio medicinal para

os estabelecimentos hospitalares, entre outros temas pertinentes”.

Sala das Sessões, 16 de março de 2021.

Senador Alvaro Dias
(PODEMOS - PR)

Líder

S
F

/
2

1
9

1
3

.
0

0
0

0
5

-
1

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1016/2021.